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2019-08-08 

Etapa 7 de Bragança a Montalegre ( Serra do Larouco) (156.2 Km)  Média do vencedor da etapa: 35.280 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 123 POR19940507 10008674410 GOMES Luís Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:25:39  

2º 182 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   4:25:41 a 2 

3º 81 SUI19941115 10008692392 REUTIMANN Matthias Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI)   4:25:41     m.t. 

4º 23 FRA19850726 10005548380 FEILLU Brice Elite TEAM ARKEA SAMSIC (FRA)   4:25:52 a 13 

5º 157 COL19950130 10009227613 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe Elite UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   4:25:57 a 18 

6º 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP)   4:26:13 a 34 

7º 63 ITA19920206 10009788189 TIZZA Marco Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT)   4:26:18 a 39 

8º 15 ISR19960813 10009246710 GOLDSTEIN Omer Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:26:22 a 43 

9º 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:26:22     m.t. 

10º 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   4:26:26 a 47 

11º 77 POR19831218 10043902281 LIVRAMENTO David Elite SPORTING/TAVIRA (POR)   4:26:43 a 1:04 

12º 54 COL19880810 10007164644 OYOLA OYOLA Robigzon Leandro Elite MEDELLIN (COL)   4:27:23 a 1:44 

13º 91 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni Elite EFAPEL (POR)   4:29:14 a 3:35 

14º 6 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João Elite W52/FC PORTO (POR)   4:29:25 a 3:46 

15º 72 POR19910525 10009363615 FIGUEIREDO Frederico Elite SPORTING/TAVIRA (POR)   4:29:28 a 3:49 

16º 93 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique Elite EFAPEL (POR)   4:29:40 a 4:01 

17º 121 POR19861221 10005827862 BENTA João Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:29:44 a 4:05 

18º 122 POR19910710 10006455433 RODRIGUES David Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:29:44     m.t. 

19º 103 POR19871202 10008734125 FERNANDES Luís Elite AVILUDO/LOULETANO (POR)   4:29:48 a 4:09 

20º 125 POR19850608 10005695496 SILVA Daniel Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:29:48     m.t. 

21º 101 ESP19880919 10005584150 GARCIA DE MATEOS RUBIO Vicente Elite AVILUDO/LOULETANO (POR)   4:29:48     m.t. 

22º 56 COL19890804 10007633981 MONTOYA GIRALDO Cristhian Elite MEDELLIN (COL)   4:29:48     m.t. 

23º 4 POR19891025 10007907100 CARVALHO António Elite W52/FC PORTO (POR)   4:29:54 a 4:15 

24º 1 ESP19800129 10002526428 CESAR VELOSO Gustavo Elite W52/FC PORTO (POR)   4:29:54     m.t. 

25º 5 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar Elite W52/FC PORTO (POR)   4:30:05 a 4:26 

26º 143 ESP19900909 10008197894 DEL PINO CORROCHANO Jesus Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   4:30:05     m.t. 

27º 44 ESP19971128 10042478506 BERRADE FERNANDEZ Urko Sub23 EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP)   4:30:17 a 4:38 

28º 73 ESP19811023 10003088725 MARQUE PORTO Alejandro Elite SPORTING/TAVIRA (POR)   4:30:21 a 4:42 

29º 134 ESP19970926 10041703213 CUADRADO Unai Sub23 EQUIPO EUSKADI (ESP)   4:30:28 a 4:49 

30º 94 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael Elite EFAPEL (POR)   4:30:43 a 5:04 

31º 34 ESP19840116 10002928471 PARDILLA BELLON Sergio Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP)   4:31:10 a 5:31 

32º 184 POR19951224 10089891395 VEGA MERODIO Sergio Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   4:31:10     m.t. 

33º 126 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:31:19 a 5:40 

34º 71 POR19851018 10003247359 MACHADO Tiago Elite SPORTING/TAVIRA (POR)   4:31:35 a 5:56 

35º 51 ESP19760929 10001457307 SEVILLA RIVERA Oscar Miguel Elite MEDELLIN (COL)   4:31:50 a 6:11 

36º 152 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau Elite UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   4:31:51 a 6:12 

37º 173 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   4:32:07 a 6:28 

38º 142 GER19880723 10053543475 THURAU Björn Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   4:32:08 a 6:29 

39º 2 POR19830911 10003367092 MESTRE Ricardo Elite W52/FC PORTO (POR)   4:32:08     m.t. 

40º 111 RSA19960108 10013718511 MAIN Kent Elite PROTOUCH (RSA)   4:32:10 a 6:31 

41º 183 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   4:32:11 a 6:32 

42º 24 FRA19920703 10007256590 LE ROUX Romain Elite TEAM ARKEA SAMSIC (FRA)   4:33:02 a 7:23 

43º 104 ESP19920912 10008893062 HERNANDEZ MARTINEZ Oscar Elite AVILUDO/LOULETANO (POR)   4:33:02     m.t. 

44º 151 ESP19930411 10011231368 ZABALA LOPEZ Josu Elite UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   4:33:02     m.t. 

45º 181 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   4:34:11 a 8:32 

46º 95 POR19880517 10005484120 SILVA Bruno Elite EFAPEL (POR)   4:34:22 a 8:43 

47º 92 POR19800326 10001468421 PAULINHO Sérgio Elite EFAPEL (POR)   4:34:22     m.t. 

48º 176 POR19960311 10014374471 RAMALHO André Elite LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   4:34:22     m.t. 

49º 75 ESP19930110 10007512531 TRUEBA DIEGO Alvaro Elite SPORTING/TAVIRA (POR)   4:34:44 a 9:05 

50º 164 POR19820812 10002497833 DUARTE ISIDORO Micael Elite BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG)   4:36:04 a 10:25 
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51º 74 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr Elite SPORTING/TAVIRA (POR)   4:36:04     m.t. 

52º 106 POR19860220 10003249379 BARBOSA Márcio Elite AVILUDO/LOULETANO (POR)   4:36:04     m.t. 

53º 97 BUL19880408 10004599905 MIHAYLOV Nikolay Elite EFAPEL (POR)   4:37:22 a 11:43 

54º 127 ESP19920320 10007419975 GUERRERO Pablo Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:38:43 a 13:04 

55º 132 ESP19969611 10013749631 AZURMENDI Ibai Elite EQUIPO EUSKADI (ESP)   4:39:22 a 13:43 

56º 135 ESP19971209 10040300551 LOPEZ Diego Sub23 EQUIPO EUSKADI (ESP)   4:39:22     m.t. 

57º 36 ESP19930812 10010042615 AMEZQUETA MORENO Julen Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP)   4:39:22     m.t. 

58º 131 ESP19950720 10015300419 JUARISTI Txomin Elite EQUIPO EUSKADI (ESP)   4:40:37 a 14:58 

59º 43 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan Antonio Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP)   4:40:37     m.t. 

60º 144 ESP19940530 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   4:40:37     m.t. 

61º 155 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro José Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   4:40:38 a 14:59 

62º 17 NOR19910829 10008676935 JENSEN August Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:41:13 a 15:34 

63º 11 ERI19920205 10022516007 ANDEMESKEL Awet Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:41:13     m.t. 

64º 12 AUS19940116 10010973512 OVETT Freddy Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:41:13     m.t. 

65º 16 CAN19940307 10007584471 PERRY Benjamin Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:41:13     m.t. 

66º 102 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David Elite AVILUDO/LOULETANO (POR)   4:41:17 a 15:38 

67º 145 POR19971221 10010800528 BARBOSA João Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   4:41:17     m.t. 

68º 153 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   4:41:18 a 15:39 

69º 187 POR19960918 10090172190 MOTA PEREZ Cristian Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   4:41:30 a 15:51 

70º 35 COL19940619 10074893377 SOTO MARTINEZ Nelson Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP)   4:41:30     m.t. 

71º 136 ESP19960215 10009110607 MARTIN Gotzon Elite EQUIPO EUSKADI (ESP)   4:41:30     m.t. 

72º 133 ESP19941224 10009310061 SOTO Antonio Jesus Elite EQUIPO EUSKADI (ESP)   4:41:30     m.t. 

73º 141 POR19910526 10007815756 MATIAS João Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   4:49:47 a 24:08 

74º 146 ESP19970425 10037532617 RICO Raul Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   4:49:47     m.t. 

75º 7 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel Elite W52/FC PORTO (POR)   4:49:47     m.t. 

76º 112 RSA19930827 10008677440 JULIUS Jayde Elite PROTOUCH (RSA)   4:49:47     m.t. 

77º 175 POR19941025 10014329005 OLIVEIRA Fábio Elite LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   4:49:47     m.t. 

78º 83 SUI19941126 10008673093 FRIESECKE Gian Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI)   4:49:47     m.t. 

79º 107 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André Elite AVILUDO/LOULETANO (POR)   4:49:47     m.t. 

80º 87 SUI19960613 10009129401 KRÄHEMANN Raphael Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI)   4:49:47     m.t. 

81º 82 SUI19960909 10009503455 RÜEGG Lukas Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI)   4:49:47     m.t. 

82º 96 URU19850603 10087823376 FERRARI BARCELO Fabricio Elite EFAPEL (POR)   4:49:47     m.t. 

83º 21 FRA19970731 10010202259 GUERNALEC Thibault Sub23 TEAM ARKEA SAMSIC (FRA)   4:49:47     m.t. 

84º 47 ESP19931106 10008682793 SAEZ BENITO Hector Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP)   4:49:47     m.t. 

85º 105 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno Elite AVILUDO/LOULETANO (POR)   4:49:47     m.t. 

86º 26 FRA19950120 10007952162 RUSSO Clément Elite TEAM ARKEA SAMSIC (FRA)   4:49:47     m.t. 

87º 37 ITA19931020 10007744220 MALUCELLI Matteo Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP)   4:49:47     m.t. 

88º 185 POR19940107 10090172089 NANCLARES HERRAIZ Jesus Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   4:49:47     m.t. 

89º 115 RSA19910926 10006481907 HENDRICKS Clint Elite PROTOUCH (RSA)   4:49:47     m.t. 

90º 174 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David Elite LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   4:49:47     m.t. 

91º 3 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel Elite W52/FC PORTO (POR)   4:49:47     m.t. 

92º 25 NED19970329 10009334717 WELTEN Bran Sub23 TEAM ARKEA SAMSIC (FRA)   4:49:47     m.t. 

93º 172 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   4:49:47     m.t. 

94º 14 AUS19870927 10004595659 DEMPSTER Zakkari Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:49:47     m.t. 

95º 186 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   4:49:47     m.t. 

96º 86 SUI19921104 10006808067 PAUMANN Fabien Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI)   4:49:47     m.t. 

97º 167 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo Sub23 BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG)   4:49:47     m.t. 

98º 116 RSA19930108 10010081819 FOURIE James Elite PROTOUCH (RSA)   4:49:47     m.t. 

99º 177 POR19970225 10015291022 SCHEULEN Marvin Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   4:49:47     m.t. 

100º 85 SUI19960124 10008706540 RÜEGG Timon Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI)   4:49:47     m.t. 

101º 84 SUI19900927 10006216367 THIÈRY Cyrille Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI)   4:49:47     m.t. 

102º 171 POR19931216 10008661979 BARBIO António Elite LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   4:49:47     m.t. 

103º 67 LAT19870416 10004610514 LUKSEVICS Viesturs Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT)   4:49:47     m.t. 

104º 46 ESP19931201 10010982000 UDONDO SANTAMARIA Gotzon Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP)   4:49:47     m.t. 

105º 42 ESP19930528 10008661070 ARISTI GARDOKI Mikel Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP)   4:49:47     m.t. 

106º 137 ESP19920214 10007177879 GOIKOETXEA Peio Elite EQUIPO EUSKADI (ESP)   4:49:47     m.t. 
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107º 52 COL19850517 10005878079 ROLDAN ORTIZ Weimar Alfonso Elite MEDELLIN (COL)   4:49:47     m.t. 

108º 161 ANG19921122 10009596213 MANUEL  ANTÓNIO Dario Elite BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG)   4:52:02 a 26:23 

109º 76 POR19850424 10002922613 MENDES José Elite SPORTING/TAVIRA (POR)   4:52:12 a 26:33 

110º 165 ANG19970202 10088678188 DALA COLE Gabriel Sub23 BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG)   4:53:42 a 28:03 

111º 64 ITA19890602 10005573036 APPOLONIO David Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT)   4:54:18 a 28:39 

112º 61 ITA19891207 10010991902 CELANO Danilo Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT)   4:54:18     m.t. 

113º 62 ITA19910216 10006688940 FICARA Pierpaolo Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT)   4:54:18     m.t. 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 RPB RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 13:21:45 

2 STA SPORTING/TAVIRA (POR) 13:26:32 

3 CDF VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 13:28:39 

4 MED MEDELLIN (COL) 13:29:01 

5 MIR MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 13:29:02 

6 W52 W52/FC PORTO (POR) 13:29:13 

7 EFP EFAPEL (POR) 13:29:37 

8 UIO UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 13:30:50 

9 AVL AVILUDO/LOULETANO (POR) 13:32:38 

10 CJR CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 13:36:45 

11 PCB TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 13:48:41 

12 ICA ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 13:48:48 

13 EUK EQUIPO EUSKADI (ESP) 13:49:12 

14 LAA LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 13:56:16 

15 EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 14:00:41 

16 SRA SWISS RACE ACADEMY (SUI) 14:05:15 

17 AMO AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 14:10:23 

18 PRO PROTOUCH (RSA) 14:11:44 

19 BSP BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 14:17:53 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 123 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 10 

2 182 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 8 

3 81 SUI19941115 10008692392 REUTIMANN Matthias SWISS RACE ACADEMY (SUI) 6 

4 23 FRA19850726 10005548380 FEILLU Brice TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 4 

5 157 COL19950130 10009227613 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 3 

6 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 2 

7 63 ITA19920206 10009788189 TIZZA Marco AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Bolideira (2ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 123 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 10 

2 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 8 

3 182 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 6 

4 23 FRA19850726 10005548380 FEILLU Brice TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 4 

5 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 2 

6 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Torneiros (1ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 123 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 15 

2 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 13 

3 23 FRA19850726 10005548380 FEILLU Brice TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 11 

4 157 COL19950130 10009227613 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 9 

5 77 POR19831218 10043902281 LIVRAMENTO David SPORTING/TAVIRA (POR) 7 

6 182 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 5 

7 15 ISR19960813 10009246710 GOLDSTEIN Omer ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 4 

8 54 COL19880810 10007164644 OYOLA OYOLA Robigzon Leandro MEDELLIN (COL) 3 

9 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 2 

10 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Montalegre(Serra do Larouco) (1ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 123 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 15 

2 182 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 13 

3 81 SUI19941115 10008692392 REUTIMANN Matthias SWISS RACE ACADEMY (SUI) 11 

4 23 FRA19850726 10005548380 FEILLU Brice TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 9 

5 157 COL19950130 10009227613 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 7 

6 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 5 

7 63 ITA19920206 10009788189 TIZZA Marco AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 4 

8 15 ISR19960813 10009246710 GOLDSTEIN Omer ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 3 

9 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 2 

10 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Vinhais 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 77 POR19831218 10043902281 LIVRAMENTO David SPORTING/TAVIRA (POR) 5 

2 157 COL19950130 10009227613 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 3 

3 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Boticas 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 5 

2 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 3 

3 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Montalegre 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 5 

2 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 3 

3 81 SUI19941115 10008692392 REUTIMANN Matthias SWISS RACE ACADEMY (SUI) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 113 corredores 

DESISTIRAM  

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 7 de Bragança a Montalegre ( Serra do Larouco)  (156.2 Km)  Média do camisola amarela: 37.154 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Santander 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 91 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni  Elite EFAPEL (POR)   32:50:59 16  241 10 

2 6 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João  Elite W52/FC PORTO (POR) a 1 57  143 0 

3 1 ESP19800129 10002526428 CESAR VELOSO Gustavo  Elite W52/FC PORTO (POR) a 15 32  143 0 

4 101 ESP19880919 10005584150 GARCIA DE MATEOS RUBIO Vicente  Elite AVILUDO/LOULETANO (POR) a 31 65  169 0 

5 93 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique  Elite EFAPEL (POR) a 46 92  273 0 

6 121 POR19861221 10005827862 BENTA João  Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 1:22 38  182 0 

7 122 POR19910710 10006455433 RODRIGUES David  Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 1:26 42  249 0 

8 56 COL19890804 10007633981 MONTOYA GIRALDO Cristhian  Elite MEDELLIN (COL) a 1:34 43  305 0 

9 5 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar  Elite W52/FC PORTO (POR) a 1:40 90  126 0 

10 103 POR19871202 10008734125 FERNANDES Luís  Elite AVILUDO/LOULETANO (POR) a 1:42 96  324 0 

11 72 POR19910525 10009363615 FIGUEIREDO Frederico  Elite SPORTING/TAVIRA (POR) a 1:57 51  255 0 

12 4 POR19891025 10007907100 CARVALHO António  Elite W52/FC PORTO (POR) a 2:01 97  162 0 

13 125 POR19850608 10005695496 SILVA Daniel  Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 2:29 97  209 0 

14 23 FRA19850726 10005548380 FEILLU Brice  Elite TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) a 2:55 39  372 10 

15 182 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo  Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 3:52 78  306 0 

16 157 COL19950130 10009227613 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe  Elite UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 5:12 73  253 0 

17 2 POR19830911 10003367092 MESTRE Ricardo  Elite W52/FC PORTO (POR) a 5:31 73  295 0 

18 71 POR19851018 10003247359 MACHADO Tiago  Elite SPORTING/TAVIRA (POR) a 5:36 52  258 0 

19 143 ESP19900909 10008197894 DEL PINO CORROCHANO Jesus  Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 5:52 67  331 10 

20 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe  Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 7:20 02  301 0 

21 73 ESP19811023 10003088725 MARQUE PORTO Alejandro  Elite SPORTING/TAVIRA (POR) a 7:51 13  222 20 

22 134 ESP19970926 10041703213 CUADRADO Unai  Sub23 EQUIPO EUSKADI (ESP) a 8:10 66  289 0 

23 44 ESP19971128 10042478506 BERRADE FERNANDEZ Urko  Sub23 EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) a 8:30 76  269 0 

24 54 COL19880810 10007164644 OYOLA OYOLA Robigzon Leandro  Elite MEDELLIN (COL) a 8:50 38  247 0 

25 173 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 9:16 40  375 0 

26 34 ESP19840116 10002928471 PARDILLA BELLON Sergio  Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) a 9:46 63  343 0 

27 94 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael  Elite EFAPEL (POR) a 10:59 58  340 0 

28 92 POR19800326 10001468421 PAULINHO Sérgio  Elite EFAPEL (POR) a 11:44 58  307 0 

29 152 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau  Elite UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 12:08 20  385 0 

30 51 ESP19760929 10001457307 SEVILLA RIVERA Oscar Miguel  Elite MEDELLIN (COL) a 12:16 40  237 0 

31 95 POR19880517 10005484120 SILVA Bruno  Elite EFAPEL (POR) a 14:18 41  382 0 

32 104 ESP19920912 10008893062 HERNANDEZ MARTINEZ Oscar  Elite AVILUDO/LOULETANO (POR) a 14:19 66  253 0 

33 176 POR19960311 10014374471 RAMALHO André  Elite LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 16:36 73  354 0 

34 164 POR19820812 10002497833 DUARTE ISIDORO Micael  Elite BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) a 16:50 18  483 0 

35 77 POR19831218 10043902281 LIVRAMENTO David  Elite SPORTING/TAVIRA (POR) a 17:52 58  478 20 

36 181 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel  Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 18:09 55  207 0 

37 132 ESP19969611 10013749631 AZURMENDI Ibai  Elite EQUIPO EUSKADI (ESP) a 19:28 20  437 0 

38 43 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan Antonio  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) a 20:05 34  429 0 

39 63 ITA19920206 10009788189 TIZZA Marco  Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT) a 20:12 52  225 0 

40 106 POR19860220 10003249379 BARBOSA Márcio  Elite AVILUDO/LOULETANO (POR) a 20:55 16  463 0 

41 75 ESP19930110 10007512531 TRUEBA DIEGO Alvaro  Elite SPORTING/TAVIRA (POR) a 22:01 10  384 0 

42 126 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís  Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 22:51 70  303 0 

43 15 ISR19960813 10009246710 GOLDSTEIN Omer  Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 24:14 83  508 0 

44 111 RSA19960108 10013718511 MAIN Kent  Elite PROTOUCH (RSA) a 25:25 16  450 0 

45 11 ERI19920205 10022516007 ANDEMESKEL Awet  Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 25:37 58  426 0 

46 24 FRA19920703 10007256590 LE ROUX Romain  Elite TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) a 26:24 95  429 0 

47 123 POR19940507 10008674410 GOMES Luís  Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 29:04 99  387 0 

48 184 POR19951224 10089891395 VEGA MERODIO Sergio  Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 30:46 68  535 0 

49 151 ESP19930411 10011231368 ZABALA LOPEZ Josu  Elite UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 32:26 81  458 0 

50 153 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 32:31 97  399 0 

51 36 ESP19930812 10010042615 AMEZQUETA MORENO Julen  Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) a 32:47 80  442 0 
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52 145 POR19971221 10010800528 BARBOSA João  Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 34:06 81  557 0 

53 81 SUI19941115 10008692392 REUTIMANN Matthias  Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI) a 37:18 31  410 0 

54 131 ESP19950720 10015300419 JUARISTI Txomin  Elite EQUIPO EUSKADI (ESP) a 38:07 98  413 10 

55 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro  Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) a 38:26 33  637 0 

56 84 SUI19900927 10006216367 THIÈRY Cyrille  Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI) a 39:57 08  431 0 

57 155 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro José  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 40:52 91  528 0 

58 142 GER19880723 10053543475 THURAU Björn  Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 41:10 02  580 0 

59 82 SUI19960909 10009503455 RÜEGG Lukas  Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI) a 41:27 16  301 0 

60 97 BUL19880408 10004599905 MIHAYLOV Nikolay  Elite EFAPEL (POR) a 41:56 82  531 0 

61 172 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 44:19 85  497 0 

62 17 NOR19910829 10008676935 JENSEN August  Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 45:13 03  353 0 

63 127 ESP19920320 10007419975 GUERRERO Pablo  Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 45:26 55  547 0 

64 16 CAN19940307 10007584471 PERRY Benjamin  Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 45:40 54  543 0 

65 61 ITA19891207 10010991902 CELANO Danilo  Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT) a 45:54 09  510 0 

66 21 FRA19970731 10010202259 GUERNALEC Thibault  Sub23 TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) a 46:00 81  420 0 

67 74 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  Elite SPORTING/TAVIRA (POR) a 46:53 02  390 0 

68 14 AUS19870927 10004595659 DEMPSTER Zakkari  Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 48:16 25  470 0 

69 86 SUI19921104 10006808067 PAUMANN Fabien  Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI) a 49:50 44  522 0 

70 102 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David  Elite AVILUDO/LOULETANO (POR) a 52:53 48  643 0 

71 12 AUS19940116 10010973512 OVETT Freddy  Elite ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 53:01 54  557 0 

72 3 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel  Elite W52/FC PORTO (POR) a 53:04 33  349 0 

73 171 POR19931216 10008661979 BARBIO António  Elite LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 53:08 52  450 0 

74 136 ESP19960215 10009110607 MARTIN Gotzon  Elite EQUIPO EUSKADI (ESP) a 53:23 31  650 0 

75 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo  Elite RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 54:29 86  520 0 

76 183 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar  Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 54:50 16  628 0 

77 62 ITA19910216 10006688940 FICARA Pierpaolo  Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT) a 55:04 90  529 0 

78 96 URU19850603 10087823376 FERRARI BARCELO Fabricio  Elite EFAPEL (POR) a 55:16 77  620 0 

79 26 FRA19950120 10007952162 RUSSO Clément  Elite TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) a 56:13 76  409 0 

80 83 SUI19941126 10008673093 FRIESECKE Gian  Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI) a 1:00:29 22  424 0 

81 7 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel  Elite W52/FC PORTO (POR) a 1:03:02 13  495 0 

82 76 POR19850424 10002922613 MENDES José  Elite SPORTING/TAVIRA (POR) a 1:04:50 76  612 0 

83 85 SUI19960124 10008706540 RÜEGG Timon  Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI) a 1:06:00 79  610 0 

84 133 ESP19941224 10009310061 SOTO Antonio Jesus  Elite EQUIPO EUSKADI (ESP) a 1:06:58 02  668 0 

85 105 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno  Elite AVILUDO/LOULETANO (POR) a 1:08:27 66  747 0 

86 141 POR19910526 10007815756 MATIAS João  Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 1:09:40 33  333 0 

87 35 COL19940619 10074893377 SOTO MARTINEZ Nelson  Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) a 1:12:35 01  552 0 

88 115 RSA19910926 10006481907 HENDRICKS Clint  Elite PROTOUCH (RSA) a 1:12:36 49  691 0 

89 42 ESP19930528 10008661070 ARISTI GARDOKI Mikel  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) a 1:14:06 85  409 0 

90 67 LAT19870416 10004610514 LUKSEVICS Viesturs  Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT) a 1:14:32 17  675 0 

91 135 ESP19971209 10040300551 LOPEZ Diego  Sub23 EQUIPO EUSKADI (ESP) a 1:16:10 95  637 0 

92 37 ITA19931020 10007744220 MALUCELLI Matteo  Elite CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) a 1:16:13 18  569 0 

93 47 ESP19931106 10008682793 SAEZ BENITO Hector  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) a 1:19:34 43  639 0 

94 64 ITA19890602 10005573036 APPOLONIO David  Elite AMORE & VITA - PRODIR (LAT) a 1:22:34 57  628 0 

95 144 ESP19940530 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar  Elite VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 1:25:52 70  579 0 

96 167 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo  Sub23 BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) a 1:26:34 13  660 0 

97 177 POR19970225 10015291022 SCHEULEN Marvin  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 1:28:32 55  695 0 

98 187 POR19960918 10090172190 MOTA PEREZ Cristian  Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 1:30:24 70  777 0 

99 87 SUI19960613 10009129401 KRÄHEMANN Raphael  Elite SWISS RACE ACADEMY (SUI) a 1:31:17 13  690 0 

100 174 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David  Elite LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 1:32:19 56  787 0 

101 175 POR19941025 10014329005 OLIVEIRA Fábio  Elite LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 1:32:31 54  656 0 

102 25 NED19970329 10009334717 WELTEN Bran  Sub23 TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) a 1:41:15 08  674 0 

103 46 ESP19931201 10010982000 UDONDO SANTAMARIA Gotzon  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) a 1:41:46 88  821 0 

104 137 ESP19920214 10007177879 GOIKOETXEA Peio  Elite EQUIPO EUSKADI (ESP) a 1:42:14 63  821 0 

105 161 ANG19921122 10009596213 MANUEL  ANTÓNIO Dario  Elite BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) a 1:42:35 52  763 0 

106 112 RSA19930827 10008677440 JULIUS Jayde  Elite PROTOUCH (RSA) a 1:49:55 72  828 0 

107 186 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel  Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 2:01:34 38  855 0 
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108 52 COL19850517 10005878079 ROLDAN ORTIZ Weimar Alfonso  Elite MEDELLIN (COL) a 2:03:55 02  735 0 

109 146 ESP19970425 10037532617 RICO Raul  Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 2:04:54 22  789 0 

110 107 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André  Elite AVILUDO/LOULETANO (POR) a 2:05:55 41  862 0 

111 185 POR19940107 10090172089 NANCLARES HERRAIZ Jesus  Elite MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 2:08:30 08  829 0 

112 165 ANG19970202 10088678188 DALA COLE Gabriel  Sub23 BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) a 2:08:56 89  835 0 

113 116 RSA19930108 10010081819 FOURIE James  Elite PROTOUCH (RSA) a 2:20:27 01  899 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 RPB RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 98:30:16  

2 STA SPORTING/TAVIRA (POR) 98:33:39 a 3:23 

3 W52 W52/FC PORTO (POR) 98:34:20 a 4:04 

4 EFP EFAPEL (POR) 98:41:26 a 11:10 

5 AVL AVILUDO/LOULETANO (POR) 98:49:25 a 19:09 

6 MED MEDELLIN (COL) 98:55:15 a 24:59 

7 UIO UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 98:59:21 a 29:05 

8 MIR MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 99:05:31 a 35:15 

9 CDF VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 99:06:30 a 36:14 

10 CJR CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 99:11:24 a 41:08 

11 LAA LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 99:25:50 a 55:34 

12 EUK EQUIPO EUSKADI (ESP) 99:30:16 a 1:00:00 

13 PCB TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 99:42:42 a 1:12:26 

14 ICA ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 99:43:59 a 1:13:43 

15 EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 100:01:34 a 1:31:18 

16 SRA SWISS RACE ACADEMY (SUI) 100:15:17 a 1:45:01 

17 AMO AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 100:24:25 a 1:54:09 

18 BSP BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 101:41:44 a 3:11:28 

19 PRO PROTOUCH (RSA) 101:56:04 a 3:25:48 

GERAL PONTOS - VERDE - Rubis 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 3 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 91 

2 17 NOR19910829 10008676935 JENSEN August ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 52 

3 42 ESP19930528 10008661070 ARISTI GARDOKI Mikel EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 50 

4 47 ESP19931106 10008682793 SAEZ BENITO Hector EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 47 

5 64 ITA19890602 10005573036 APPOLONIO David AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 42 

6 63 ITA19920206 10009788189 TIZZA Marco AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 41 

7 126 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 39 

8 1 ESP19800129 10002526428 CESAR VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 35 

9 16 CAN19940307 10007584471 PERRY Benjamin ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 32 

10 26 FRA19950120 10007952162 RUSSO Clément TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 32 

11 77 POR19831218 10043902281 LIVRAMENTO David SPORTING/TAVIRA (POR) 31 

12 37 ITA19931020 10007744220 MALUCELLI Matteo CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 28 

13 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 27 

14 81 SUI19941115 10008692392 REUTIMANN Matthias SWISS RACE ACADEMY (SUI) 25 

15 36 ESP19930812 10010042615 AMEZQUETA MORENO Julen CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 24 

16 181 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 20 

17 131 ESP19950720 10015300419 JUARISTI Txomin EQUIPO EUSKADI (ESP) 20 

18 73 ESP19811023 10003088725 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING/TAVIRA (POR) 19 

19 101 ESP19880919 10005584150 GARCIA DE MATEOS RUBIO Vicente AVILUDO/LOULETANO (POR) 17 

20 7 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel W52/FC PORTO (POR) 16 

21 91 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni EFAPEL (POR) 16 

22 84 SUI19900927 10006216367 THIÈRY Cyrille SWISS RACE ACADEMY (SUI) 16 

23 74 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr SPORTING/TAVIRA (POR) 16 
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24 112 RSA19930827 10008677440 JULIUS Jayde PROTOUCH (RSA) 15 

25 186 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 15 

26 14 AUS19870927 10004595659 DEMPSTER Zakkari ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 15 

27 51 ESP19760929 10001457307 SEVILLA RIVERA Oscar Miguel MEDELLIN (COL) 14 

28 183 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 13 

29 82 SUI19960909 10009503455 RÜEGG Lukas SWISS RACE ACADEMY (SUI) 12 

30 172 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 12 

31 21 FRA19970731 10010202259 GUERNALEC Thibault TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 12 

32 6 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João W52/FC PORTO (POR) 11 

33 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 11 

34 164 POR19820812 10002497833 DUARTE ISIDORO Micael BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 11 

35 141 POR19910526 10007815756 MATIAS João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 11 

36 123 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 10 

37 5 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar W52/FC PORTO (POR) 8 

38 182 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 8 

39 4 POR19891025 10007907100 CARVALHO António W52/FC PORTO (POR) 6 

40 157 COL19950130 10009227613 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 6 

41 75 ESP19930110 10007512531 TRUEBA DIEGO Alvaro SPORTING/TAVIRA (POR) 6 

42 133 ESP19941224 10009310061 SOTO Antonio Jesus EQUIPO EUSKADI (ESP) 5 

43 127 ESP19920320 10007419975 GUERRERO Pablo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 5 

44 161 ANG19921122 10009596213 MANUEL  ANTÓNIO Dario BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 5 

45 93 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL (POR) 4 

46 25 NED19970329 10009334717 WELTEN Bran TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 4 

47 2 POR19830911 10003367092 MESTRE Ricardo W52/FC PORTO (POR) 3 

48 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 3 

49 174 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 3 

50 137 ESP19920214 10007177879 GOIKOETXEA Peio EQUIPO EUSKADI (ESP) 3 

51 56 COL19890804 10007633981 MONTOYA GIRALDO Cristhian MEDELLIN (COL) 2 

52 23 FRA19850726 10005548380 FEILLU Brice TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 2 

53 103 POR19871202 10008734125 FERNANDES Luís AVILUDO/LOULETANO (POR) 1 

GERAL MONTANHA - AZUL - Liberty Seguros 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 123 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 77 

2 174 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 36 

3 183 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 32 

4 137 ESP19920214 10007177879 GOIKOETXEA Peio EQUIPO EUSKADI (ESP) 31 

5 6 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João W52/FC PORTO (POR) 30 

6 81 SUI19941115 10008692392 REUTIMANN Matthias SWISS RACE ACADEMY (SUI) 27 

7 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 26 

8 182 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 24 

9 1 ESP19800129 10002526428 CESAR VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 21 

10 23 FRA19850726 10005548380 FEILLU Brice TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 19 

11 91 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni EFAPEL (POR) 16 

12 157 COL19950130 10009227613 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 16 

13 93 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL (POR) 15 

14 103 POR19871202 10008734125 FERNANDES Luís AVILUDO/LOULETANO (POR) 15 

15 101 ESP19880919 10005584150 GARCIA DE MATEOS RUBIO Vicente AVILUDO/LOULETANO (POR) 13 

16 77 POR19831218 10043902281 LIVRAMENTO David SPORTING/TAVIRA (POR) 12 

17 32 ESP19950412 10009393624 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 12 

18 127 ESP19920320 10007419975 GUERRERO Pablo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 12 

19 56 COL19890804 10007633981 MONTOYA GIRALDO Cristhian MEDELLIN (COL) 11 

20 63 ITA19920206 10009788189 TIZZA Marco AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 10 

21 112 RSA19930827 10008677440 JULIUS Jayde PROTOUCH (RSA) 10 

22 121 POR19861221 10005827862 BENTA João RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 7 
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23 15 ISR19960813 10009246710 GOLDSTEIN Omer ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 7 

24 7 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel W52/FC PORTO (POR) 7 

25 73 ESP19811023 10003088725 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING/TAVIRA (POR) 6 

26 131 ESP19950720 10015300419 JUARISTI Txomin EQUIPO EUSKADI (ESP) 6 

27 2 POR19830911 10003367092 MESTRE Ricardo W52/FC PORTO (POR) 6 

28 43 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan Antonio EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 5 

29 122 POR19910710 10006455433 RODRIGUES David RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 5 

30 5 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar W52/FC PORTO (POR) 5 

31 147 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 5 

32 72 POR19910525 10009363615 FIGUEIREDO Frederico SPORTING/TAVIRA (POR) 4 

33 126 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 4 

34 3 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 4 

35 141 POR19910526 10007815756 MATIAS João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 4 

36 42 ESP19930528 10008661070 ARISTI GARDOKI Mikel EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 3 

37 54 COL19880810 10007164644 OYOLA OYOLA Robigzon Leandro MEDELLIN (COL) 3 

38 133 ESP19941224 10009310061 SOTO Antonio Jesus EQUIPO EUSKADI (ESP) 3 

39 4 POR19891025 10007907100 CARVALHO António W52/FC PORTO (POR) 2 

40 51 ESP19760929 10001457307 SEVILLA RIVERA Oscar Miguel MEDELLIN (COL) 2 

41 145 POR19971221 10010800528 BARBOSA João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 2 

42 61 ITA19891207 10010991902 CELANO Danilo AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 2 

43 14 AUS19870927 10004595659 DEMPSTER Zakkari ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 2 

45 181 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 1 

46 21 FRA19970731 10010202259 GUERNALEC Thibault TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 1 

47 47 ESP19931106 10008682793 SAEZ BENITO Hector EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 1 

48 146 ESP19970425 10037532617 RICO Raul VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - Jogos Santa Casa 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Tempo 

1 134 ESP19970926 10041703213 CUADRADO Unai EQUIPO EUSKADI (ESP) 32:59:09 

2 44 ESP19971128 10042478506 BERRADE FERNANDEZ Urko EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 32:59:29 

3 173 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 33:00:15 

4 153 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 33:23:30 

5 145 POR19971221 10010800528 BARBOSA João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 33:25:05 

6 155 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 33:31:51 

7 172 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 33:35:18 

8 21 FRA19970731 10010202259 GUERNALEC Thibault TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 33:36:59 

9 135 ESP19971209 10040300551 LOPEZ Diego EQUIPO EUSKADI (ESP) 34:07:09 

10 167 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 34:17:33 

11 177 POR19970225 10015291022 SCHEULEN Marvin LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 34:19:31 

12 25 NED19970329 10009334717 WELTEN Bran TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 34:32:14 

13 186 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 34:52:33 

14 146 ESP19970425 10037532617 RICO Raul VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 34:55:53 

15 165 ANG19970202 10088678188 DALA COLE Gabriel BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 34:59:55 

COMBINADO 

Pos Dorsal Nome Equipa I M P Total 

1 1 CESAR VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 3 10 8 21 

2 91 BRANDÃO Jóni EFAPEL (POR) 1 12 21 34 

3 6 RODRIGUES João W52/FC PORTO (POR) 2 5 32 39 

4 101 GARCIA DE MATEOS RUBIO Vicente AVILUDO/LOULETANO (POR) 4 16 19 39 

5 77 LIVRAMENTO David SPORTING/TAVIRA (POR) 35 11 11 57 

6 73 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING/TAVIRA (POR) 21 20 18 59 

7 182 SANCHO Hugo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 15 9 38 62 

8 93 CASIMIRO Henrique EFAPEL (POR) 5 14 45 64 
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9 147 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 20 31 13 64 

10 63 TIZZA Marco AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 39 21 6 66 

11 157 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 16 13 40 69 

12 81 REUTIMANN Matthias SWISS RACE ACADEMY (SUI) 53 6 14 73 

13 23 FEILLU Brice TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 14 8 52 74 

14 5 PINTO Edgar W52/FC PORTO (POR) 9 30 37 76 

15 56 MONTOYA GIRALDO Cristhian MEDELLIN (COL) 8 19 51 78 

16 103 FERNANDES Luís AVILUDO/LOULETANO (POR) 10 15 53 78 

17 126 MENDONÇA Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 42 33 7 82 

18 123 GOMES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 47 1 36 84 

19 4 CARVALHO António W52/FC PORTO (POR) 12 39 39 90 

20 2 MESTRE Ricardo W52/FC PORTO (POR) 17 27 47 91 

21 131 JUARISTI Txomin EQUIPO EUSKADI (ESP) 54 23 17 94 

22 51 SEVILLA RIVERA Oscar Miguel MEDELLIN (COL) 30 40 27 97 

23 181 FREITAS Daniel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 36 45 16 97 

24 3 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 72 34 1 107 

25 183 GONÇALVES Gaspar MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 76 3 28 107 

26 124 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 75 7 33 115 

27 32 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 55 17 48 120 

28 127 GUERRERO Pablo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 63 18 43 124 

29 7 CALDEIRA Samuel W52/FC PORTO (POR) 81 26 20 127 

30 42 ARISTI GARDOKI Mikel EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 89 36 3 128 

31 14 DEMPSTER Zakkari ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 68 43 26 137 

32 21 GUERNALEC Thibault TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 66 46 31 143 

33 47 SAEZ BENITO Hector EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 93 47 4 144 

34 174 RIBEIRO David LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 100 2 49 151 

35 112 JULIUS Jayde PROTOUCH (RSA) 106 22 24 152 

36 141 MATIAS João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 86 35 35 156 

37 137 GOIKOETXEA Peio EQUIPO EUSKADI (ESP) 104 4 50 158 

38 133 SOTO Antonio Jesus EQUIPO EUSKADI (ESP) 84 38 42 164 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 91 BRANDÃO Jóni EFP Santander  

VERDE 3 MESTRE Daniel W52 Rubis  

AZUL 123 GOMES Luís RPB Liberty Seguros  

BRANCA 134 CUADRADO Unai EUK Jogos Santa Casa  

ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº8 

Pos Abrev Equipa 

1 EFP EFAPEL (POR) 

2 W52 W52/FC PORTO (POR) 

3 AVL AVILUDO/LOULETANO (POR) 

4 RPB RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 

5 MED MEDELLIN (COL) 

6 STA SPORTING/TAVIRA (POR) 

7 PCB TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 

8 MIR MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 

9 UIO UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 

10 CDF VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 

11 EUK EQUIPO EUSKADI (ESP) 

12 EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 

13 LAA LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 

14 CJR CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 
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15 BSP BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 

16 AMO AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 

17 ICA ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 

18 PRO PROTOUCH (RSA) 

19 SRA SWISS RACE ACADEMY (SUI) 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 7ª ETAPA 

Equipa        

W52/FC PORTO (POR) 1 
CESAR VELOSO Gustavo 

2 
MESTRE Ricardo 

3 
MESTRE Daniel 

4 
CARVALHO António 

5 
PINTO Edgar 

6 
RODRIGUES João 

7 
CALDEIRA Samuel 

ISRAEL CYCLING ACADEMY 

(ISR) 
11 

ANDEMESKEL Awet 
12 

OVETT Freddy 
14 

DEMPSTER Zakkari 
15 

GOLDSTEIN Omer 
16 

PERRY Benjamin 
17 

JENSEN August 
 

TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 21 
GUERNALEC Thibault 

23 
FEILLU Brice 

24 
LE ROUX Romain 

25 
WELTEN Bran 

26 
RUSSO Clément 

  

CAJA RURAL/SEGUROS RGA 

(ESP) 
32 

CUADROS MORATA 

Alvaro 

34 
PARDILLA BELLON 

Sergio 

35 
SOTO MARTINEZ Nelson 

36 
AMEZQUETA MORENO 

Julen 

37 
MALUCELLI Matteo 

  

EUSKADI BASQUE COUNTRY 

MURIAS (ESP) 
42 

ARISTI GARDOKI Mikel 
43 

LOPEZ-COZAR JAIMEZ 

Juan Antonio 

44 
BERRADE FERNANDEZ 

Urko 

46 
UDONDO SANTAMARIA 

Gotzon 

47 
SAEZ BENITO Hector 

  

MEDELLIN (COL) 51 
SEVILLA RIVERA Oscar 

Miguel 

52 
ROLDAN ORTIZ Weimar 

Alfonso 

54 
OYOLA OYOLA Robigzon 

Leandro 

56 
MONTOYA GIRALDO 

Cristhian 

   

AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 61 
CELANO Danilo 

62 
FICARA Pierpaolo 

63 
TIZZA Marco 

64 
APPOLONIO David 

67 
LUKSEVICS Viesturs 

  

SPORTING/TAVIRA (POR) 71 
MACHADO Tiago 

72 
FIGUEIREDO Frederico 

73 
MARQUE PORTO 

Alejandro 

74 
GRIGOREV Aleksandr 

75 
TRUEBA DIEGO Alvaro 

76 
MENDES José 

77 
LIVRAMENTO David 

SWISS RACE ACADEMY (SUI) 81 
REUTIMANN Matthias 

82 
RÜEGG Lukas 

83 
FRIESECKE Gian 

84 
THIÈRY Cyrille 

85 
RÜEGG Timon 

86 
PAUMANN Fabien 

87 
KRÄHEMANN 

Raphael 
EFAPEL (POR) 91 

BRANDÃO Jóni 
92 

PAULINHO Sérgio 
93 

CASIMIRO Henrique 
94 

SILVA Rafael 
95 

SILVA Bruno 
96 

FERRARI BARCELO 

Fabricio 

97 
MIHAYLOV Nikolay 

AVILUDO/LOULETANO (POR) 101 
GARCIA DE MATEOS 

RUBIO Vicente 

102 
DE LA FUENTE RASILLA 

David 

103 
FERNANDES Luís 

104 
HERNANDEZ 

MARTINEZ Oscar 

105 
MEIRELES Nuno 

106 
BARBOSA Márcio 

107 
EVANGELISTA André 

PROTOUCH (RSA) 111 
MAIN Kent 

112 
JULIUS Jayde 

115 
HENDRICKS Clint 

116 
FOURIE James 

   

RADIO POPULAR/BOAVISTA 

(POR) 
121 

BENTA João 
122 

RODRIGUES David 
123 

GOMES Luís 
124 

NUNES Hugo 
125 

SILVA Daniel 
126 

MENDONÇA Luís 
127 

GUERRERO Pablo 
EQUIPO EUSKADI (ESP) 131 

JUARISTI Txomin 
132 

AZURMENDI Ibai 
133 

SOTO Antonio Jesus 
134 

CUADRADO Unai 
135 

LOPEZ Diego 
136 

MARTIN Gotzon 
137 

GOIKOETXEA Peio 
VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 141 

MATIAS João 
142 

THURAU Björn 
143 

DEL PINO CORROCHANO 

Jesus 

144 
PELEGRI FERRANDIS 

Oscar 

145 
BARBOSA João 

146 
RICO Raul 

147 
CARDOSO Filipe 

UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD 

(POR) 
151 

ZABALA LOPEZ Josu 
152 

FERNANDES Venceslau 
153 

LOURENÇO Rafael 
155 

LOPES Pedro José 
157 

OSORIO ARBOLEDA 

Juan Filipe 

  

BAI SICASAL PETRO LUANDA 

(ANG) 
161 

MANUEL  ANTÓNIO Dario 
164 

DUARTE ISIDORO 

Micael 

165 
DALA COLE Gabriel 

167 
DUARTE Diogo 

   

LA ALUMÍNIOS/LA SPORT 

(POR) 
171 

BARBIO António 
172 

LEAÇA Gonçalo 
173 

DUARTE Emanuel 
174 

RIBEIRO David 
175 

OLIVEIRA Fábio 
176 

RAMALHO André 
177 

SCHEULEN Marvin 
MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 181 

FREITAS Daniel 
182 

SANCHO Hugo 
183 

GONÇALVES Gaspar 
184 

VEGA MERODIO Sergio 
185 

NANCLARES HERRAIZ 

Jesus 

186 
LINAREZ Leangel 

187 
MOTA PEREZ Cristian 
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113 CORREDORES 

(W52) W52/FC PORTO (POR) 

Director: RIBEIRO Nuno - 10002093261 

Dors Nome Uci IdUci 

1 CESAR VELOSO Gustavo ESP19800129 10002526428 

2 MESTRE Ricardo POR19830911 10003367092 

3 MESTRE Daniel POR19860401 10006400162 

4 CARVALHO António POR19891025 10007907100 

5 PINTO Edgar POR19850827 10005827660 

6 RODRIGUES João POR19941115 10008731802 

7 CALDEIRA Samuel POR19851130 10004849475 
 

(ICA) ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 

Director: GUERRERO Oscar - 10003295960 

Dors Nome Uci IdUci 

11 ANDEMESKEL Awet ERI19920205 10022516007 

12 OVETT Freddy AUS19940116 10010973512 

14 DEMPSTER Zakkari AUS19870927 10004595659 

15 GOLDSTEIN Omer ISR19960813 10009246710 

16 PERRY Benjamin CAN19940307 10007584471 

17 JENSEN August NOR19910829 10008676935 
 

(PCB) TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 

Director: CAER Yvon - 10024398817 

Dors Nome Uci IdUci 

21 GUERNALEC Thibault FRA19970731 10010202259 

23 FEILLU Brice FRA19850726 10005548380 

24 LE ROUX Romain FRA19920703 10007256590 

25 WELTEN Bran NED19970329 10009334717 

26 RUSSO Clément FRA19950120 10007952162 
 

(CJR) CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 

Director: HERNANDEZ Rubén - 10005827357 

Dors Nome Uci IdUci 

32 CUADROS MORATA Alvaro ESP19950412 10009393624 

34 PARDILLA BELLON Sergio ESP19840116 10002928471 

35 SOTO MARTINEZ Nelson COL19940619 10074893377 

36 AMEZQUETA MORENO Julen ESP19930812 10010042615 

37 MALUCELLI Matteo ITA19931020 10007744220 
 

(EUS) EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 

Director: PEREZ Ruben - 10003358810 

Dors Nome Uci IdUci 

42 ARISTI GARDOKI Mikel ESP19930528 10008661070 

43 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan 

Antonio 

ESP19940820 10014024059 

44 BERRADE FERNANDEZ Urko ESP19971128 10042478506 

46 UDONDO SANTAMARIA Gotzon ESP19931201 10010982000 

47 SAEZ BENITO Hector ESP19931106 10008682793 
 

(MED) MEDELLIN (COL) 

Director: VELÁSQUEZ José - 10001348583 

Dors Nome Uci IdUci 

51 SEVILLA RIVERA Oscar Miguel ESP19760929 10001457307 

52 ROLDAN ORTIZ Weimar 

Alfonso 

COL19850517 10005878079 

54 OYOLA OYOLA Robigzon 

Leandro 

COL19880810 10007164644 

56 MONTOYA GIRALDO Cristhian COL19890804 10007633981 
 

(AMO) AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 

Director: GIORGINI MAURIZIO - 10035672035 

Dors Nome Uci IdUci 

61 CELANO Danilo ITA19891207 10010991902 

62 FICARA Pierpaolo ITA19910216 10006688940 

63 TIZZA Marco ITA19920206 10009788189 

64 APPOLONIO David ITA19890602 10005573036 

67 LUKSEVICS Viesturs LAT19870416 10004610514 
 

(STA) SPORTING/TAVIRA (POR) 

Director: FITAS Vidal - 10051931760 

Dors Nome Uci IdUci 

71 MACHADO Tiago POR19851018 10003247359 

72 FIGUEIREDO Frederico POR19910525 10009363615 

73 MARQUE PORTO Alejandro ESP19811023 10003088725 

74 GRIGOREV Aleksandr RUS19920321 10007219814 

75 TRUEBA DIEGO Alvaro ESP19930110 10007512531 

76 MENDES José POR19850424 10002922613 

77 LIVRAMENTO David POR19831218 10043902281 
 

(SRA) SWISS RACE ACADEMY (SUI) 

Director: ALBASINI Marcello - 10016564853 

Dors Nome Uci IdUci 

81 REUTIMANN Matthias SUI19941115 10008692392 

82 RÜEGG Lukas SUI19960909 10009503455 

83 FRIESECKE Gian SUI19941126 10008673093 

84 THIÈRY Cyrille SUI19900927 10006216367 

85 RÜEGG Timon SUI19960124 10008706540 

86 PAUMANN Fabien SUI19921104 10006808067 

87 KRÄHEMANN Raphael SUI19960613 10009129401 
 

(EFP) EFAPEL (POR) 

Director: PEREIRA Carlos -10051513246 

Dors Nome Uci IdUci 

91 BRANDÃO Jóni POR19891120 10005484221 

92 PAULINHO Sérgio POR19800326 10001468421 

93 CASIMIRO Henrique POR19860422 10006060258 

94 SILVA Rafael POR19901114 10008732206 

95 SILVA Bruno POR19880517 10005484120 

96 FERRARI BARCELO 

Fabricio 

URU19850603 10087823376 

97 MIHAYLOV Nikolay BUL19880408 10004599905 
 

(AVL) AVILUDO/LOULETANO (POR) 

Director: PIEDADE Jorge - 10006228794 

Dors Nome Uci IdUci 

101 GARCIA DE MATEOS RUBIO 

Vicente 

ESP19880919 10005584150 

102 DE LA FUENTE RASILLA David ESP19810504 10002305146 

103 FERNANDES Luís POR19871202 10008734125 

104 HERNANDEZ MARTINEZ Oscar ESP19920912 10008893062 

105 MEIRELES Nuno POR19910813 10009843662 

106 BARBOSA Márcio POR19860220 10003249379 

107 EVANGELISTA André POR19960131 10009814158 
 

(PRO) PROTOUCH (RSA) 

Director: RODRIGUES José Ferreira - 10051870530 

Dors Nome Uci IdUci 

111 MAIN Kent RSA19960108 10013718511 

112 JULIUS Jayde RSA19930827 10008677440 

115 HENDRICKS Clint RSA19910926 10006481907 

116 FOURIE James RSA19930108 10010081819 
 

(RPB) RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 

Director: SANTOS José - 10001103760 

Dors Nome Uci IdUci 

121 BENTA João POR19861221 10005827862 

122 RODRIGUES David POR19910710 10006455433 

123 GOMES Luís POR19940507 10008674410 

124 NUNES Hugo POR19961117 10014893827 

125 SILVA Daniel POR19850608 10005695496 

126 MENDONÇA Luís POR19860116 10006224754 

127 GUERRERO Pablo ESP19920320 10007419975 
 

(EUK) EQUIPO EUSKADI (ESP) 

Director: AZANZA SOTO Jorge - 10003242511 

Dors Nome Uci IdUci 

131 JUARISTI Txomin ESP19950720 10015300419 

132 AZURMENDI Ibai ESP19969611 10013749631 

133 SOTO Antonio Jesus ESP19941224 10009310061 

134 CUADRADO Unai ESP19970926 10041703213 

135 LOPEZ Diego ESP19971209 10040300551 

136 MARTIN Gotzon ESP19960215 10009110607 

137 GOIKOETXEA Peio ESP19920214 10007177879 
 

(CDF) VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 

Director: ANDRADE Joaquim - 10052383721 

Dors Nome Uci IdUci 

141 MATIAS João POR19910526 10007815756 

142 THURAU Björn GER19880723 10053543475 

143 DEL PINO CORROCHANO Jesus ESP19900909 10008197894 

144 PELEGRI FERRANDIS Oscar ESP19940530 10011233994 

145 BARBOSA João POR19971221 10010800528 

146 RICO Raul ESP19970425 10037532617 

147 CARDOSO Filipe POR19840515 10002721236 
 

(UIO) UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 

Director: CORREIA Manuel - 10048906471 

Dors Nome Uci IdUci 

151 ZABALA LOPEZ Josu ESP19930411 10011231368 

152 FERNANDES Venceslau POR19960124 10014598278 

153 LOURENÇO Rafael POR19971001 10011020800 

155 LOPES Pedro José POR19990127 10015333761 

157 OSORIO ARBOLEDA Juan 

Filipe 

COL19950130 10009227613 

 

(BSP) BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 

Director: Carlos Araújo - 10000804272 

Dors Nome Uci IdUci 

161 MANUEL  ANTÓNIO Dario ANG19921122 10009596213 

164 DUARTE ISIDORO Micael POR19820812 10002497833 

165 DALA COLE Gabriel ANG19970202 10088678188 

167 DUARTE Diogo POR19970731 10016142602 
 

(LAA) LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 

Director: BRÔCO Hernâni - 10053900961 

Dors Nome Uci IdUci 

171 BARBIO António POR19931216 10008661979 

172 LEAÇA Gonçalo POR19971029 10015621630 

173 DUARTE Emanuel POR19970124 10015621529 

174 RIBEIRO David POR19950822 10013699919 

175 OLIVEIRA Fábio POR19941025 10014329005 

176 RAMALHO André POR19960311 10014374471 

177 SCHEULEN Marvin POR19970225 10015291022 
 

(MIR) MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 

Director: SILVA Pedro - 10048310428 

Dors Nome Uci IdUci 

181 FREITAS Daniel POR19910510 10006493627 

182 SANCHO Hugo POR19820204 10004130665 

183 GONÇALVES Gaspar POR19950524 10009717057 

184 VEGA MERODIO Sergio POR19951224 10089891395 

185 NANCLARES HERRAIZ Jesus POR19940107 10090172089 

186 LINAREZ Leangel VEN19970807 10089663043 

187 MOTA PEREZ Cristian POR19960918 10090172190 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 CESAR VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 0:00:15 3 97 MIHAYLOV Nikolay EFAPEL (POR) 0:41:56 60 

2 MESTRE Ricardo W52/FC PORTO (POR) 0:05:31 17 101 GARCIA DE MATEOS RUBIO Vicente AVILUDO/LOULETANO (POR) 0:00:31 4 

3 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 0:53:04 72 102 DE LA FUENTE RASILLA David AVILUDO/LOULETANO (POR) 0:52:53 70 

4 CARVALHO António W52/FC PORTO (POR) 0:02:01 12 103 FERNANDES Luís AVILUDO/LOULETANO (POR) 0:01:42 10 

5 PINTO Edgar W52/FC PORTO (POR) 0:01:40 9 104 HERNANDEZ MARTINEZ Oscar AVILUDO/LOULETANO (POR) 0:14:19 32 

6 RODRIGUES João W52/FC PORTO (POR) 0:00:01 2 105 MEIRELES Nuno AVILUDO/LOULETANO (POR) 1:08:27 85 

7 CALDEIRA Samuel W52/FC PORTO (POR) 1:03:02 81 106 BARBOSA Márcio AVILUDO/LOULETANO (POR) 0:20:55 40 

11 ANDEMESKEL Awet ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 0:25:37 45 107 EVANGELISTA André AVILUDO/LOULETANO (POR) 2:05:55 110 

12 OVETT Freddy ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 0:53:01 71 111 MAIN Kent PROTOUCH (RSA) 0:25:25 44 

14 DEMPSTER Zakkari ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 0:48:16 68 112 JULIUS Jayde PROTOUCH (RSA) 1:49:55 106 

15 GOLDSTEIN Omer ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 0:24:14 43 115 HENDRICKS Clint PROTOUCH (RSA) 1:12:36 88 

16 PERRY Benjamin ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 0:45:40 64 116 FOURIE James PROTOUCH (RSA) 2:20:27 113 

17 JENSEN August ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 0:45:13 62 121 BENTA João RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:01:22 6 

21 GUERNALEC Thibault TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 0:46:00 66 122 RODRIGUES David RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:01:26 7 

23 FEILLU Brice TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 0:02:55 14 123 GOMES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:29:04 47 

24 LE ROUX Romain TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 0:26:24 46 124 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:54:29 75 

25 WELTEN Bran TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 1:41:15 102 125 SILVA Daniel RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:02:29 13 

26 RUSSO Clément TEAM ARKEA SAMSIC (FRA) 0:56:13 79 126 MENDONÇA Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:22:51 42 

32 CUADROS MORATA Alvaro CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 0:38:26 55 127 GUERRERO Pablo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:45:26 63 

34 PARDILLA BELLON Sergio CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 0:09:46 26 131 JUARISTI Txomin EQUIPO EUSKADI (ESP) 0:38:07 54 

35 SOTO MARTINEZ Nelson CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 1:12:35 87 132 AZURMENDI Ibai EQUIPO EUSKADI (ESP) 0:19:28 37 

36 AMEZQUETA MORENO Julen CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 0:32:47 51 133 SOTO Antonio Jesus EQUIPO EUSKADI (ESP) 1:06:58 84 

37 MALUCELLI Matteo CAJA RURAL/SEGUROS RGA (ESP) 1:16:13 92 134 CUADRADO Unai EQUIPO EUSKADI (ESP) 0:08:10 22 

42 ARISTI GARDOKI Mikel EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 1:14:06 89 135 LOPEZ Diego EQUIPO EUSKADI (ESP) 1:16:10 91 

43 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan Antonio EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 0:20:05 38 136 MARTIN Gotzon EQUIPO EUSKADI (ESP) 0:53:23 74 

44 BERRADE FERNANDEZ Urko EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 0:08:30 23 137 GOIKOETXEA Peio EQUIPO EUSKADI (ESP) 1:42:14 104 

46 UDONDO SANTAMARIA Gotzon EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 1:41:46 103 141 MATIAS João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 1:09:40 86 

47 SAEZ BENITO Hector EUSKADI BASQUE COUNTRY MURIAS (ESP) 1:19:34 93 142 THURAU Björn VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:41:10 58 

51 SEVILLA RIVERA Oscar Miguel MEDELLIN (COL) 0:12:16 30 143 DEL PINO CORROCHANO Jesus VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:05:52 19 

52 ROLDAN ORTIZ Weimar Alfonso MEDELLIN (COL) 2:03:55 108 144 PELEGRI FERRANDIS Oscar VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 1:25:52 95 

54 OYOLA OYOLA Robigzon Leandro MEDELLIN (COL) 0:08:50 24 145 BARBOSA João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:34:06 52 

56 MONTOYA GIRALDO Cristhian MEDELLIN (COL) 0:01:34 8 146 RICO Raul VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 2:04:54 109 

61 CELANO Danilo AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 0:45:54 65 147 CARDOSO Filipe VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:07:20 20 

62 FICARA Pierpaolo AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 0:55:04 77 151 ZABALA LOPEZ Josu UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:32:26 49 

63 TIZZA Marco AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 0:20:12 39 152 FERNANDES Venceslau UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:12:08 29 

64 APPOLONIO David AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 1:22:34 94 153 LOURENÇO Rafael UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:32:31 50 

67 LUKSEVICS Viesturs AMORE & VITA - PRODIR (LAT) 1:14:32 90 155 LOPES Pedro José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:40:52 57 

71 MACHADO Tiago SPORTING/TAVIRA (POR) 0:05:36 18 157 OSORIO ARBOLEDA Juan Filipe UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:05:12 16 

72 FIGUEIREDO Frederico SPORTING/TAVIRA (POR) 0:01:57 11 161 MANUEL  ANTÓNIO Dario BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 1:42:35 105 

73 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING/TAVIRA (POR) 0:07:51 21 164 DUARTE ISIDORO Micael BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 0:16:50 34 

74 GRIGOREV Aleksandr SPORTING/TAVIRA (POR) 0:46:53 67 165 DALA COLE Gabriel BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 2:08:56 112 

75 TRUEBA DIEGO Alvaro SPORTING/TAVIRA (POR) 0:22:01 41 167 DUARTE Diogo BAI SICASAL PETRO LUANDA (ANG) 1:26:34 96 

76 MENDES José SPORTING/TAVIRA (POR) 1:04:50 82 171 BARBIO António LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:53:08 73 

77 LIVRAMENTO David SPORTING/TAVIRA (POR) 0:17:52 35 172 LEAÇA Gonçalo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:44:19 61 

81 REUTIMANN Matthias SWISS RACE ACADEMY (SUI) 0:37:18 53 173 DUARTE Emanuel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:09:16 25 

82 RÜEGG Lukas SWISS RACE ACADEMY (SUI) 0:41:27 59 174 RIBEIRO David LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 1:32:19 100 

83 FRIESECKE Gian SWISS RACE ACADEMY (SUI) 1:00:29 80 175 OLIVEIRA Fábio LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 1:32:31 101 

84 THIÈRY Cyrille SWISS RACE ACADEMY (SUI) 0:39:57 56 176 RAMALHO André LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:16:36 33 

85 RÜEGG Timon SWISS RACE ACADEMY (SUI) 1:06:00 83 177 SCHEULEN Marvin LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 1:28:32 97 

86 PAUMANN Fabien SWISS RACE ACADEMY (SUI) 0:49:50 69 181 FREITAS Daniel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:18:09 36 

87 KRÄHEMANN Raphael SWISS RACE ACADEMY (SUI) 1:31:17 99 182 SANCHO Hugo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:03:52 15 

91 BRANDÃO Jóni EFAPEL (POR) 0:00:00 1 183 GONÇALVES Gaspar MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:54:50 76 

92 PAULINHO Sérgio EFAPEL (POR) 0:11:44 28 184 VEGA MERODIO Sergio MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:30:46 48 

93 CASIMIRO Henrique EFAPEL (POR) 0:00:46 5 185 NANCLARES HERRAIZ Jesus MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 2:08:30 111 

94 SILVA Rafael EFAPEL (POR) 0:10:59 27 186 LINAREZ Leangel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 2:01:34 107 

95 SILVA Bruno EFAPEL (POR) 0:14:18 31 187 MOTA PEREZ Cristian MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 1:30:24 98 

96 FERRARI BARCELO Fabricio EFAPEL (POR) 0:55:16 78      

 


